薛兴韩 40,000,000.00 2020 年 7 月 7 日 2027 年 7 月 7 日 否

6． 关联方资金拆借

本公司报告期内无关联方资金拆借

7． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬   1,904,720.63  1,980,567.25

8． 关联方应收应付款项

（1）应收账款

关联方名称
期末余额 期初余额

账面金额 坏账准备 账面金额 坏账准备

深圳市移轩通信有限公

司

4,360.00

218.00

-

-

（2）应付账款

深圳市则成电子股份有限公司

2020 年度财务报表附注

财务报表附注 第 84 页

关联方名称 期末余额 期初余额

福建世卓电子科技有限公司 437,361.97 828,235.41

广东施德瑞医疗科技有限公司 224,072.93 598,815.84

（3）其他应付款

关联方名称 期末余额 期初余额

深圳市海汇企业管理咨询有限公司 54,000.00 54,000.00

9． 关联方承诺情况

本公司报告期内无关联方承诺情况

十二、股份支付

本公司报告期无股份支付情况

十三、承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十四、资产负债表日后事项

（一） 重要的非调整事项

无

（二） 利润分配情况

无

（三） 销售退回

无

（四） 其他资产负债表日后事项说明

截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十五、其他重要事项说明

（一）前期差错更正

2020 年，公司开展精选层申报工作，公司对以前年度账目进行自查以及必要的核查，

深圳市则成电子股份有限公司

2020 年度财务报表附注

财务报表附注 第 85 页

根据《企业会计准则第 28 号会计政策、会计估计变更及差错更正》的规定要求，本公司对

2019 年度财务报表比较数据按追溯重述法进行调整，现将前期差错更正对 2019 年度 12 月

31 日合并资产负债表、2019 年度合并利润表、2019 年度合并现金流量表各项目的影响汇总

如下：

1． 追溯重述法

受影响的期间报表项目名称

2019 年度

更正前金额
差错更正累计影响

金额
更正后金额

应收账款 16,648,478.20 20,005,251.30 36,653,729.50

预付款项 643,531.71 -497,494.00 146,037.71

其他应收款 1,936,120.44 8,747.27 1,944,867.71

存货 54,765,107.80 603,605.44 55,368,713.24

其他流动资产 1,528,072.31 55,309.74 1,583,382.05

长期股权投资 14,683,455.83 50,897.96 14,734,353.79

无形资产 27,685,469.31 469,316.50 28,154,785.81

长期待摊费用  2,152,836.21 -55,309.74 2,097,526.47

递延所得税资产  1,245,585.77 205,698.53 1,451,284.30

其他非流动资产 - 497,494.00 497,494.00

应付账款 53,015,838.11 21,058,158.84 74,073,996.95

应交税费 4,359,781.37 -27,220.46 4,332,560.91

其他应付款 1,435,606.50 470,100.00 1,905,706.50

递延收益 931,137.28 920,153.23 1,851,290.51

盈余公积 15,230,566.98 -161,340.31 15,069,226.67

未分配利润 139,945,928.02 -916,334.30 139,029,593.72

营业成本 213,646,254.81 1,081,869.26 214,728,124.07

销售费用 3,367,214.75 148,492.56 3,515,707.31

管理费用 15,528,570.49 -2,031,026.92 13,497,543.57

财务费用 -2,514,977.53 -563.51 -2,515,541.04

其他收益 1,156,230.82 130,515.50 1,286,746.32

投资收益 4,454,099.63 154,714.23 4,608,813.86

信用减值损失 74,383.67 -767,925.19 -693,541.52

资产减值损失 -1,209,849.89 9,452.55 -1,200,397.34

营业外收入 466,762.97 -300,900.00 165,862.97

所得税费用 5,562,406.07 -23,537.95 5,538,868.12

销售商品、提供劳务收到的现金 196,223,704.13 -5,098,149.56 191,125,554.57

收到的税费返还 12,620,333.21 -115,925.58 12,504,407.63

收到其他与经营活动有关的现金 1,970,784.67 1,496,656.08 3,467,440.75

购买商品、接受劳务支付的现金 85,013,492.29 -8,804,965.10 76,208,527.19

支付给职工以及为职工支付的现金 50,503,420.23 -74,979.82 50,428,440.41

支付的各项税费 13,797,499.42 -3,723,801.93 10,073,697.49

支付其他与经营活动有关的现金 9,664,467.63 4,270,302.85 13,934,770.48

收回投资所收到的现金 - 366,030.35 366,030.35

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
600.00 126,877.03 127,477.03

深圳市则成电子股份有限公司

2020 年度财务报表附注

财务报表附注 第 86 页

受影响的期间报表项目名称

2019 年度

更正前金额
差错更正累计影响

金额
更正后金额

处置子公司及其他营业单位收到的现金

净额
366,030.35 -366,030.35 -

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
41,827,224.25 6,430,018.83 48,257,243.08

收到其他与筹资活动有关的现金 - 5,125,631.65 5,125,631.65

支付其他与筹资活动有关的现金 4,506,219.45 5,121,596.54 9,627,815.99

汇率变动对现金及现金等价物的影响 1,525,860.44 -1,606,663.22 -80,802.78

期初现金及现金等价物余额 54,288,587.34 3,289,744.97 57,578,332.31

差异原因如下：

1. 应收账款

更正前金额与更正后金额差异 20,005,251.30 元，原因系：

（1）本公司与既是客户又是供应商的单位采用差额结算，根据与客户的信用政策，当

月发货确认后第二个月支付货款。调整原差额结算抵消的应收账款与应付账款，调增应收账

款 21,433,622.29 元，调增应付账款 21,433,622.29 元。

（2）本公司调整 2019 年及以前年度汇兑损益，调减应收账款 375,463.03 元，调增财务

费用 375,574.35 元，调增年初未分配利润 111.32 元。

（3）本公司调整 2019 年及以前年度的坏账准备调减应收账款 1,052,907.96 元，调增信用

减值损失 602,744.99 元，调减年初未分配利润 450,162.97 元。

2. 预付款项

更正前金额与更正后金额差异-497,494.00 元，原因系：

（1）本公司调整预付的设备款计入其他非流动资产，调减预付账款 58,425.00 元，调增

其他非流动资产 58,425.00 元。

（2）本公司的子公司江门则成电子工业有限公司（以下简称：江门则成）调整预付的

设备款计入其他非流动资产，调减预付账款 232,819.00 元，调增其他非流动资产 232,819.00

元。

（3）本公司的公司广东则成科技有限公司（以下简称：广东则成）调整预付的设备款